НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР
«КУРЧАТОВСКИЙ ИНСТИТУТ»

Институт физики высоких энергий имени А.А. Логунова
Национального исследовательского центра «Курчатовский институт»

(НИЦ «Курчатовский институт» - ИФВЭ)

ПРИКАЗ
lb.o9-AQth- № -f£ д

Протвино

Об утверждении тем научно-квалификационных работ
(диссертаций) аспирантам

В соответствии с «Порядком организации и осуществления
образовательной деятельности по образовательным программам высшего
образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре (адъюнктуре)», утвержденным приказом Министерства
образования и науки РФ от 19.11.2013 №1259, «Порядком организации и
осуществления образовательной деятельности по образовательным
программам высшего образования - программам подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре», утвержденным приказом директора от
07.08.2015 №149, на основании протокола №6 заседания Ученого совета НИЦ
«Курчатовский институт» - ИФВЭ от 20.09.2018

:

ПРИКАЗЫВАЮ:
:

Утвердить темы научно-квалификационных работ (диссертаций)
аспирантам НИЦ «Курчатовский институт» - ИФВЭ:

-  Алтухову Юрию Викторовичу: «Исследование механических и
тепловых процессов в сверхпроводящем квадруполе финальной фокусной
системы HED@FAIR эксперимента», научный руководитель - доктор физико-
математических наук Козуб Сергей Сергеевич;

-  Алтуховой Евгении Владимировне: «Разработка библиотеки оцененных
активационных ядерных данных для нуклонов, пионов и легких ионов в
диапазоне энергий первичных частиц 3-70 ГэВ», научный руководитель -
кандидат физико-математических наук Дегтярев Игорь Иванович;

-  Новикову Константину Дмитриевичу: «Исследование спиновых
эффектов инклюзивного рождения векторных мезонов на пучке я'-мезонов с
импульсом 28 ГэВ/c на У-70», научный руководитель - доктор физико-
математических наук Мочалов Василий Вадимович;

-  Рябчиковой Анастасии Дмитриевне: «Развитие методов
математического моделирования радиационных полей в физическом
эксперименте на ускорителе», научный руководитель - кандидат физико-
математических наук Ажгирей Игорь Леонидович;

-  Унатлокову Исламу Беслановичу: «Разработка алгоритмов и
программных средств обработки и моделирования данных для точных
измерений на установке ВЕС», научный руководитель - кандидат физико-
математических наук Хохлов Юрий Анатольевич.

Директор С.В. Иванов